et. s. de pñu. cre. l. ij. s. parui. qz ar gu. contra. s. de pec. l. iij. s. sed r. si fili. in. fi. s. et. s. de noua. l. pe. et. s. re iudi. l. nefennius. in pñ. et. s. de neg. gest. diuortio. sed in hac vltima ex culpa vel dolo se quenti nascit hec actio neg. gest. in solidū. ac. p. Donatiōis. insolidum. q. Iudicati. q dicitur in factum vt. C. de reb. cre. l. actori. r. Cōueniri: vt et. s. de re iudi. l. ne fenni. s. fi. r. not. post sniam oppo ni peremptoriā et sic est cōtra. C. sen. res. nō. pos se. peremptorias. sed hic spāle: vt r. in alijs casib. qz notauit. C. de iur. r. fac. igno. l. i. et ē ratio hui. s. p. specta litatis ne ex libe rā r. vt. s. de re iu di. ne ex liberali tate. r. s. de edi. e. dic. l. ad res. ij. res spon. ac. f. Translatio. a donatore in do natarū: sed certe imo impedit. vt. s. de solu. q. sic. q. est s. fol. ibi de rigore hic de equitate: vt s. si cer. pe. si tibi. et facit. s. eo. l. i. s. item cum ipse. Accur.

a Perficitur donatio. inter omnes personas. vt et. §. eo. l. ij. §. cum vero.

b Conuenitur. ex stipulatu. Accur.

c Custodit. vt in solidū teneat delegatus. et facit. §. de rei iudi. nescimus. in pn. r. §. de doli excep. pure. §. si est. et de noua. si qd de-

lega. r. l. penul. et §. e. l. ij. circa pri. et. l. in edibus. §. penul.

d Pater. pecuniā. etiaz suam.

e Stipulatus est. idem si nō fuit stipulatus. vt. §. si cer. pet. l. cert. conditio. §. si nō mos.

f Nō pōt. vt. §. e. l. si. §. si. r. arg. §. eo. l. donatio. §. species. r. C. de iur. do. l. ij.

g Alatrunculis. differūt enim. vt. §. de cap. l. hostes. Accur.

h Pro eo. i. q. eripuit.

i Irreuocabilis. etiā ingratitudine secuta. Ad. cū nec pterextu mer. rescindit. vt. §. qd mer. cā. l. merū. §. sed ly. nisi ipemet fraudē participauit. vt. C. qd mer. cā. l. nō interst. q. est. §. r. facit. §. de nego. gest. nam et feruius.

k Certo modo. a legib. taxato. alio scz vsq. ad quingentos solidos. Ad. sicut eniz hō nō estimat. vt §. de edil. edic. Liuisissime. sic nec quod salutis eius causa datur. vt hic.

l Ad eum. in nominibus. i. actionibus.

m In numerato. in pecunia. Accur.

n An vtriusq. l. vtriusq.

o Portionibus. i. in nominibus. nō enim p talē epistolā aliquid fuit qd sitū liberto in nominibus. r. est ratio: quia huius mādatum p epistolā morte finitur. vt. C. de act. r. obliga. l. siquidē. et. §. de peculio. si sticho. secus si fuissent esse: r. sic facta. pcuratio in rē suā. vt. C. de dona. illā. vnde caute dicit pcedere nō cedere. r. sic nō. pcedo sed nō cedo fm Bā. vel si diceret hic fuisse cessionē dices nō finiri morte: r. qd dicit in fi. dic. stricto iure. secus de eqta te fm Jr. per. d. l. illam. et quia nō est traditio sed cessio esset loco traditiōis: nō dicit nulla quasi nudo pacto fa-

scdo ex voluntate tua stipulāti pmiserit pficitur donatio: et qd nichil prim° scdo a quo conuenitur donauit: r. qdē in solidū non in id qd facere pōt cōdēnat: idqz custodit: r. si delegāte eo qd donatiōem erat acceptur°/creditori et° donator pmiserit: etem hoc casu creditōr suum negocium gerit.

Pre patiente stipulari filii pficit donatio. Bar. Dau.

S p emāctpati filij nomine donatiōis aio pecuniā fenerauit: eāqz stipulatus est filio: ipō iure pfectā donatiōem ambigi non potest.

Quādo fit ex causa remuneratiōis donatio nō eget insinuatiōe. h. d. Bar.

S i qd aliqē a latrūculis vel hostib. captū eripuit: r. alqd p eo ab ipso accipiat: hec donatio irreuocabilis est. merces em laboris eximij appellāda est: qd pteplatiōe salutis certo mō estimari nō placuit.

Mandātū in rē suā ex causa donatiōis morte finitur fm hec tempora. h. d. Bar. See.

A d eum quē manumiserat epistolā misit i hec verba. Licet sticho liberto suo salutē. cū te manumiserim pe-

cta. Itē est scda ratio: quia tēpore huius legis nō fiebat donatio nudo pacto. s. ita si interueniret stipulatio vel traditio q traditio fieri in nobis nō poterat. vt. §. de acq. pos. possideri. in pn. sed copotalitū sicque videtur fieri etiam si apud libertū erāt res tempore emisse epistole. vt. §. d. acqui. re.

do. qua ratione §. inter dū. et. §. eo. l. absentī. quod nō sic esse pōt in copotalibus. hodie autem hec scda ratio non obest. vt. C. eo. si qd argē. §. pe. Item nō obstat ptra. qd signatur. C. de iure do. l. ij. qz ibi donatarius est stipulatus a nomine. i. a debitore. Accur. p Donauit. §. et ad destinatiōnem.

Obligauit. qd vtpote dñs facere potuit ille donans.

Perfectam. maxime ea ratio: ne. qz postea in vacuā possessionē inducit. sed r. idē dicitur: si hoc nō fecisset. nā donatiōne facta: lz postea obliget non reuocet eam per hoc. vt argu. C. de leg. l. ij. r. in fi. de leg. §. si rem suaz. sed psonaliter tñ age retur. vt. C. de do. na. si quis ar. §. penul. r. C. de rei vē. l. seruum. sed videtur reuocari p obligationem. vt §. de donatio. in-

Luci titi fundū meūe donauit: et ante traditionē eūdē fundū post dies paucos seio pignori obligauit: et intra dies triginta meūā in vacuā possessionē etusdē fundi induxit: quero an donatio pfecta sit? Bñ. fm ea q pponerētur perfectā esse: verum creditorem firmam pignoris obligatiōnem habere.

Conuentio per quā absentiter queritur actio perficit donatiōem sicut traditio. h. d. Bar.

Anta sub nomine labeontis ter vir. et vxo. cum hio status. §. si maritus. et. C. de donatio. inter vir. et vxo. l. si maritus. que sunt cōtra. Sol. illa odiosa: hec fauorabilis: qd nō placet q illa sit odiosa. vt. §. de dona. inter vir. et vxo. si id quod §. si quas. sed illa est solutio: qz hec tenuit ab initio: illa nō. vnde facilius illa reuocatur p hec. sic potest notari ex duabus legibus. Nam pterito nato. i. illo qui iam est natus ipō iure non tenet testamentum: et etiam si decedat viuo patre non confirmatur. Sed pterito posthumo valet testamentum. r. licet eius natiuitate rumpatur: si viuo patre decederet recōualefcit. vt in fi. de exhere. lib. in pn. et. §. de iniusto testamen. posthumus.

Habere. qz trāsiit cū sua causa. vt r. §. de pig. ac. si commenerit. §. si fundus. r. C. de distrac. pig. l. si debitor. r. C. de dona. inter vir. et vxo. si quidem. Accur.

a Dedit. l. note eius r sic quefuit certi codi. directis vt. s. si cer. pe. certi condi. s. si nummos. b Ad labeonem. i. ad labeonis vtilitate et eius note vt dicitur animo donandi. c Titus. auie vellabeonis. d Perfecta. vt r. s. e. si pf. in pu. et. l. donatōes. s. species. r ar. s. ti. i. l. mortis ca. s. ti. cia cyrographa. r s. de neg. gest. ne. femius. circa fin. vbi bt maxie si et in rōe r. s. arg. s. s. e. nuda. sed hic non est nuda. acc.

De mortis ca donationibus r captioib. Tit. vj. Hora q ille q donat causa mortis vult q donatio no habeat effectū se viuēte: sed de mū eo mortuo viuente donatario. h. d. pau. Marcellus.

De mortis ca donationibus r captioib. Tit. vj. Hora q ille q donat causa mortis vult q donatio no habeat effectū se viuēte: sed de mū eo mortuo viuente donatario. h. d. pau. Marcellus.

herede suū: vt r. s. e. si. r in st. b dona. s. i. s. nōne hoc id ē l. legator certe sic. vt. s. b cō di. r demon. si qd est. vno vt h̄ disse rat a legato: die tradendo in vita: vel obligando se legatario. nā tūc est donatō cā mortis. at qm nullum istorū est b̄ legatō: ne attēra rōne hui. l. nō differat a legato: vt plene notauit. i. e. marcellus. s. paulus.

Ulian. mor talitatis donat: hec fm. p. non reuocatur. s. Accipientis. s. reuocat eo qua lescente: vt. s. ti. i. l. i. s. item cum ipe. h. C. sic demū. sic ergo act. mo rietis pēdet: r sic est s. s. cō. pre. l. fi. in fi. Sol. nec hic pēdet. nā statī tenet donatio: sed domini translatio suspenditur: vt. s. ti. i. l. i. s. si pecuniā. at ibi nō pēdet teneat vt nō: ex quo em̄ redit dies legate fuitis statī certū est cedat vtilit vel nō: vtile sit legatū vel nō: qd nō est: si vn̄ soci. sponat inter viuos seruitutē rei cōt: vt in pu. l. receptū: et iō ibi dicit actū viuēntium suspendi: et non actū defuncto: si:

Ulian. mor talitatis donat: hec fm. p. non reuocatur. s. Accipientis. s. reuocat eo qua lescente: vt. s. ti. i. l. i. s. item cum ipe. h. C. sic demū. sic ergo act. mo rietis pēdet: r sic est s. s. cō. pre. l. fi. in fi. Sol. nec hic pēdet. nā statī tenet donatio: sed domini translatio suspenditur: vt. s. ti. i. l. i. s. si pecuniā. at ibi nō pēdet teneat vt nō: ex quo em̄ redit dies legate fuitis statī certū est cedat vtilit vel nō: vtile sit legatū vel nō: qd nō est: si vn̄ soci. sponat inter viuos seruitutē rei cōt: vt in pu. l. receptū: et iō ibi dicit actū viuēntium suspendi: et non actū defuncto: si:

Ulian. mor talitatis donat: hec fm. p. non reuocatur. s. Accipientis. s. reuocat eo qua lescente: vt. s. ti. i. l. i. s. item cum ipe. h. C. sic demū. sic ergo act. mo rietis pēdet: r sic est s. s. cō. pre. l. fi. in fi. Sol. nec hic pēdet. nā statī tenet donatio: sed domini translatio suspenditur: vt. s. ti. i. l. i. s. si pecuniā. at ibi nō pēdet teneat vt nō: ex quo em̄ redit dies legate fuitis statī certū est cedat vtilit vel nō: vtile sit legatū vel nō: qd nō est: si vn̄ soci. sponat inter viuos seruitutē rei cōt: vt in pu. l. receptū: et iō ibi dicit actū viuēntium suspendi: et non actū defuncto: si:

Mortis causa. valitudinis. presentis. Propinque mortis. sperate subaudi ab hoste r. nō aut per valitudinē: r cōiunge tres sequētes leges cum ista. ad hoc aut ptinet attēdere: qz statim cum est liberat. eo piculo cui. metu donauit: reuocata est donatio. ar. s. si cer. pe. l. nō omnis. et i. eo. si mortis cā Accur.

Ista lex cū sequētibz declarat scdm spēm donatiōis de qm. l. dcedēti. pau. Pau.

Mortis cā donare lz nō tm̄ infirme valitudinis: cā: s. periculi etiā propinque mortis: ab hoste/vel a predonibz/vel ab hominis potētis crudelitate/aut odio/aut nauigationis inuēde. gatus.

Ut per insidiosa loca sturus. Alpianus.

Ut etate confectus. Paulus.

Ec em̄ om̄ia instās periculū demonstrant.

Donatio cā mortis etiā facta ante crimē cōmissum r nō cogitāōe criminis secuto crimine et etiā cōdemnatōe rescanditur. h. d. pau. Ulpia.

Siquis mortis causa donauerit et pena fuerit capitis affect: remouetur donatio vt impfecta: qz: uis cetera donatiōes: si sine suspitione pene facte sint/valent.

Quicqd occasione mortis alterius capitur causa mortis capio nuncupatur. B. Idē.

Quod itatē pretermisit si ue ad substitutū puentura sit: siue ab intestato successurum mortis cā capere videt. Nā qd qd propter alicui. mortem obuenit: mortis cā capif. quā sniam et tullan. pbat/et hoc ture vtimur. Nā et qd a statu libero. pditionis implēde cā capitur: vel a legatario mortis

cā capif. r. l. mortis cā capim. Itē pma sp̄ ex voluntate: hec qnqz ē sine volūate: vt h̄ p. et. i. e. si mulier. r tunc nō h̄z locū fal. als qn̄ ab h̄ de sic: vt. C. ad. l. fal. l. pe. ac. r. A. statulibero. q̄ pro libertate prelat. vt. s. ti. i. que statuliberi. et. i. eo. quod conditiōis. r. i. e. quod statuliber. r ad. l. fal. l. id quod.

Mortis accipiens an suspendi possint.

Mortis accipiens an suspendi possint.

Mortis causa capi. Ite. l. mortis causa filij. r. C. e. l. nec fruis
b. Mortis causa capi. quo etiam casu ad confirmationem dona-
tionis utriusque morte exigat. ar. s. de dona. inf. vi. r. vro.
l. cum hic stat. s. ofono folu. r. s. in hac. r. l. mortis sue ca.
r. l. si est. s. ex qb. r. C. de do. int. vi. et vi. l. si vi. p. p. omis.
vel hic sufficit so-
lius filij / vel co-
gnati morte: cum
donator no possit
solus renouare: vt
C. eo. l. nec fruir.
c. **S**i conualue-
rit. scz filius.

Recipiat. scz
is q donat. ruc de
muz subaudi: ad
qd facit. s. alie-
nam. s. marcell.
o **M**ibus. et
his demum:
r. l. eo. senar. et
insti. eo. s. i. vbi et
q assimilant lega-
tus. Sed s. s. b. co-
di. et dem. l. me-
tus. vbi no capa
ei bz dari. sed ibi
de mortis ca capi-
one: hic de mortis
ca donatione. vel
hic etia de mort
ca capide. sed ibi
accipit no capax
hic vero no capit
qd aliud e. vt i. de
s. b. sig. ali d. e. hoc
aut an sit capax
tpe mortis inspi-
citur: vt I. eo. l. in
mortis. ac.

Si cui: als in
cipitei cui.
et als si cur. Acc.
s. **I**n huc mo-
du. p stipulatione
q fit substitutio.
sed an aliter dixi
C. eo. l. i. ac.
h. **S**ub alia co-
ditide pter q illa
si donataro sub-
stitur voluerit q
legatario iponit:
vt. s. b. leg. i. si ita
s. i. et de condi. et demon. l. si ita expsum. Ex quo etia
stipulatur iam agnoscit. sed in legato secus in quo non
oportet q stipuletur.

Mortis ca. donare: nruv vt bn ueniat sequitib. et
facit. s. eo. qui pcedo in fi. et qd ibi no.
Si mulier. accepit. a substituto. Jo. Et qn dicit fa-
cere per calumia: habes. s. si mlier ve. no. l. i. s. per
calumia. et efficit infamis si pronociet p calumia in pos-
missa. vt. s. de his qui no. in fa. l. notatur. et. l. seq.

Rone. vt mortis an q a deat: vel efficitur no capax.
causa accipit: r qd pater de-
dit ppi mortē filij vel cogna-
ti: mortis causa capi iulianus
scripsit. Deniqz lic posse do-
nari ait: vt si conualuerit re-
cipiat.

In hac. l. in glo. ibi vel dic-
iuge ambas istas: r dic q aut
loquitur in donatione causa
mortis et illa non potest fieri
et qui est capax legari. h. v.
pau. de ca. **P**aulus.

Mibus mortis ca cape-
re pmitit: qui. s. legata
accipere possunt.
Donatio causa mortis po-
test substitui. bar. **A**lpianus.

Si cui mortis ca dona-
tum est: posse substitui
constat in huc modū: vt pmit-
tat alicui si ipse capere no pos-
sit: vel sub alia p ditione. **I** dē.

Mortis ca filij sui dona-
re pater recte poterit:
etia constare matrimonio filij.
Mortis causa capio b: id
qd capit occasione mortis al-
teri etia si illicite et per calu-
nia r pter voluntate defuncti.

Si mulier uenitris noie
per calumia vt in possessione
mitti desideret pecunia acce-
pit: forte du substituto pfect
natur vt institutu aliqua rone
excludat: mortis cam ca cape-
re iulianus sepus scripsit.

Ab illo vi: qd habere donu
a quo habuit cam vsucapedi
uocabitur. Accursius.

Mortis. vendicantes. donator et ei heredes cu
donatio sit reuocata.
Caru impensarū. sed nunqd fiet cōpensatio cū fru-
ctibus: Rñ. sic. vt. s. de rei ven. l. emptor. r. l. sumptus.
et ar. s. de re. iur. in eo quod.

Marcellus notat. esse verum quod sequitur.
Liberā. q̄lter cūqz velut etiā omīssa solēnita-
te iuris: vt. C. de testa. mult. l. milites.
Facultatem. de castrensi vel quasi.

Mortis ca. i. occasione mortis. no aut est donatio
causa mortis. r no potit hoc casu falci. derrahit: vt no. s.
eo. qui pcedo. facit. I. eo. l. eum qui.

S aliena re. conualuero. p di. ob cau. vel sine ca p di:
ca: vt r. I. eo. senar. s. i. et. l. qd mortis. r. s. de p di.
inde. l. indebiti. s.

No ab eo a quo dñsi euellitur.
S b. v. pau. **I**ulianus.
S aliena re mortis cau-
sa donauero ea qz vsucapta fu-
erit verus dñs ea cōdicere no
potest: sed ego si conualuero.

In mortis ca donationib.
inspicit quod inter partes de
reuocandē agitur. h. v. **B**art.

Marcellus notat in mortis
ca donationib. etia facti q̄stio-
nes sunt. nā r sic pōt donari
vt oimodo ex ea valitudine do-
nator mortuo res no reddat
et vt reddat etiam si prior ex
eadē valitudine donator de-
cesserit: si tñ mutata volūtatē
restitui sibi voluerit. Sed et
sic donari pōt vt no aliter red-
datur q̄ si prior ille qui acce-
perit decesserit. Potest sic qz
donari mortis causa: vt nullo
casu sit eius reuocatio: et ideo
nec si conualuerit quidem do-
nator reuocabitur. **I**ulia.

Si mortis causa dona-
tus fundus exteret in
eum impense necessarie atqz
vtilis facte sint: fundum ven-
dicantes doli mali exceptio-
ne summoncantur: nisi precia
earum restituant.

Cui permittitur testari per
mittitur mortis causa donare
h. v. **B**art. **I**dem.

Marcellus notat: cum
testamento relinqndi
cut velint adepti sint filij fami-
lias milites: libera b facultatē

Cui permittitur testari per
mittitur mortis causa donare
h. v. **B**art. **I**dem.

Marcellus notat: cum
testamento relinqndi
cut velint adepti sint filij fami-
lias milites: libera b facultatē

Cui permittitur testari per
mittitur mortis causa donare
h. v. **B**art. **I**dem.

Marcellus notat: cum
testamento relinqndi
cut velint adepti sint filij fami-
lias milites: libera b facultatē

Cui permittitur testari per
mittitur mortis causa donare
h. v. **B**art. **I**dem.

Marcellus notat: esse verum quod sequitur.
Liberā. q̄lter cūqz velut etiā omīssa solēnita-
te iuris: vt. C. de testa. mult. l. milites.

Facultatem. de castrensi vel quasi.

i. et vt ar accessioe
sui tps cōtra dñz
sua me petat. arg.
I. de acq. pos. l. pō
ponius. s. in dote
et facit. I. eo. q̄ alie
nam.
o **M**arcellus no-
tat. esse verum qd
sequitur.
p **Q**uestiōes.
q̄a aliqd pōt agi
extra naturā do-
nationis p pactū
et facit. s. u. i. an-
sio. accur.
q **C**ōmimodo.
etiā donatario p-
morie. r
r **V**olūtatē. i.
hoc actū fuit q̄ si
mutaret volūtatē
esset res restituen-
da: et non aliter.
Accur.
f **P**rior. q̄ ille
q donat.
t **A**cciperit. s.
an et tunc pōt pe-
nitere: inuit q̄ no
arg. s. de lega. i. si
michi et tibi. s. i.
s. dicit cōtra si mo-
do totū prime vo-
luntatis peniteat
vt arg. s. de le. iij.
si quis in pñ. r de
codicil. l. diui. s. li-
cet. ac.
v **N**ullo casu.
s. tñc no erit mor-
tis ca donatio: s.
inter viuos: vt. I.
eo. l. vbi ita. et fa-
cit. I. eo. senar. s.
mortis.
r **R**euocabit.
als deest iusud re